Accioly. 
  Trata-se de recurso voluntário interposto por RIO METALURGICA S/A contra acórdão da Delegacia da Receita Federal do Brasil de Julgamento no Rio de Janeiro I (DRJ/RJ1) que rejeitou a impugnação apresentada para manter a exigência de R$ 24.611,07 (vinte e quatro mil seiscentos e onze reais e sete centavos), por ter deixado de recolher as contribuições destinadas à Seguridade Social correspondentes a parte devida pelo segurado e pela empresa, inclusive as destinadas ao financiamento dos benefícios concedidos em razão do grau de

[...]

Relatório 

Trata-se de recurso voluntário interposto por RIO METALURGICA S/A 

contra acórdão da Delegacia da Receita Federal do Brasil de Julgamento no Rio de Janeiro I 

(DRJ/RJ1) que rejeitou a impugnação apresentada para manter a exigência de R$ 24.611,07 

(vinte e quatro mil seiscentos e onze reais e sete centavos), por ter deixado de recolher as 

contribuições destinadas à Seguridade Social correspondentes a parte devida pelo segurado e 

pela empresa, inclusive as destinadas ao financiamento dos benefícios concedidos em razão do 

grau de incidência de incapacidade laborativa decorrentes dos riscos ambientais do trabalho e as